
~ Grâ'njeiro 
~ Govemo de todos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO -AVISO DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.07.04.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41 .342.098/0001·42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade- Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.07.04.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados na assessoria administrativa em licitações e contratos administmtivos, 
elabor·ações de editais e seus anexos c no acompanhamento dos processos licitatórios, bem 
como, respostas de diligências e defesas junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE, 
através das Unidades Gestoras do Município de Granjeiro/CE, incluindo a informatização 
e automação dos ser·viços, através de sistema de controle de licitações, conforme 
especificações constantes no E dital Convocatór io. 

O Presidente da Comissão Pe1manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro 
comunica aos interessados que ilO d ia 23 de Julho de 20 18 às 08:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente ele Licitação. localizada na Rua David Granjeiro. n° l 04, Centro. 
Granjeiro - CE. estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços. para 
abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital na sede da Comissão Pennanente de Licitação da Prefei tura Municipal de 
Granjeiro, no endereço acima mencionado. a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 
(88)3519-1 350. 

Granjeiro/C[. 04 de Julho de 2018. 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000 - Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 



~ Gra'njeiro 
~ Governo de lodos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41 .342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018.07.04.1 

Certifico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n° 
8.666/93. e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO 
na modalidade Tomada de Preços N° 2018.07.04.1 , cuja abertura está prevista para o dia 
23 de Julho de 2018 às 08:00 horas. para o OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados na assessoria administrativa em licit[lções e 
contratos administrativos, elaborações de edita is e seus anexos e no acompanhamento dos 
processos licitatórios. bem como, respostas de diligências e defesas junto ao Tribun::ll d..: 
Contas do Estado- TCK através das Unidades Gestoras do Município de Granjeiro/C I ·:. 
incluindo a informatização e automação dos serviços. através de sistema de controle de 
licitações, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE. 04 de Julho de 2018. 

da 
li cação 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



~RES.COM.BR 3254 1010(9 988921694 

.-o1o 

• ' tU• r r tfl l'~;u IIIJ q 11 ti h ~ .t 

• , ,,, nu.,,, '· ' \•"' I un•h.n · •. th J 

\IJ ,J.( I '/IIJ.tdt! l ',t•~ ( '\llt. l d,t, pUbflt,J 1• 

"-'• ·:*• ,t,'lr t•C•) 31 ~"· lttfc'Sú c) 

r 

I 

~~~~ --~-~~;~~.d AUlA 

. · ' 
REFORÇO 99613-S$09 

lh " ;:;os~lblhdaoc dt> eietwJ~.lo ru ~mpr~'-1 
• trnb(•rn urn rt•pr(·,~tantc conl')rr•.~l• 

EM UM DOS SEGUINTES ENDEREÇOS: 

'"''"'' • Cr>tto (Ru~ ~r :lo co RJo St~n~. 1127). 
llll\lt:. R-oM~r Kenll\!dY (SI\oP!)<ng RICM.lr Kennedv 

loJa 10028. prOAtm<l à Rcnnerl, 
•• . r, .;. f,1,>nw, hor 1dbO\<l (tw. MoOH!I\It():'t:lbou. 

:s:.. e>ra'" de lrac~ma) 

~EH tUFUI I.IU~ CIPAl OL llAl 0,4 C f 
rorr..1 P'..o!AI<O ql.~ IC'Q:Li'«C".J d..l .S .. ;>ctvt!C.r.d<'nc~• l:sb®al ~o fl~t< A~b.<r'lc 
SE .. ,;CE l""rtCJ: SU!IP:•hu<U • L.S R-t-'t-'*'*1~ ACJ P,O,•kt CC,S"'R~CAO CF 
PI,SS>IGC~<t MOl.ttAOf. .,,_ l0CAll040l OE UlolAkllfr<tft~ • 

I -;aJ" \!J "" :k< .% :. c-.a .a f o. d.ctttmtn_.do o ct.~npnrr;.encv d.u. u tg:o,.,._.,,_ 
(Q4\Wd nn l'k:o ttn.11' o •A$f.l'll(.ó-e• d • h(c-n<um•ttr<t d.t SlMACf 

ÍEit,1<f(~ do Cu r-' -ConsÔicto Pub!tco (I~ S.~ode d.s M ·~ro,;.c"Qt.lo ~.-Ou • tt1:a 

IA-.Ii-0 th• A ' tt('( •;J.&(.\0 d-t H ot.ht4 tJ• t. CJl.l( lO· Mod..lh~d• P (cg.a(l r , .. , .. m ''t-i' 
VP-0,:2'0G101 1 CPSMO '• 

V__.\ '~ I. · ~ 1 ~i.t"t.&'l.#~l. i.c f' · •~.at•'f.,1 • • Htok":>lt • :•""~-t 
~t .. " (M,lfSAS HA..H IUOA.S 11 .:JII.t t.\ .-..,( •.11..&.~, ... i '' l ,. ~} {'.,q, 

_(i'\~U~i..,Ô{\ \.O<'A{t!h t t. t.~ . rt,:.). i r L. V( lMJJt l~S 11ul.l~ J40.l..\ J• 

.;1 :J:t """• :t .. ~ ..:•;io ~r:o .J "':~ ·~'-·u • •r·- -~ '!l ••· : • , :c 
~'""" ...... !.,...\ 

.=.u .:r..o '' " · cu.a ~ .. :.k.I;N r l W A .:.a ._c •• .,.) •t,., J.""c...-a _t o., • , "-• 

... , lol.lltb<t -(f, I)) Cl• ~~ -· lOU •.t'hl Dtuoto A"'I\Of tr1 .. ""•t.tdtl'ot• 4., (ltt. 

ti1AOO 00 Ct~AA - Plt!HIIURA MU'IICIPAl OI 14GU.AJU8f !<TRATO O! 
CO•HIV-10 TOMADA O! O~(( O~ nt !I 0.0 Ol ( lOIS ' ·~ • .. 
• • . ......... ._.a C'' .......... '~ , -4 t~ ,. • ~ ,. •• 1 

. . ... f> " OI t~ : ·~t ... ~ C'oo~ ~~ " • 1U TOMADA Ot PFIÇOS ctf U o.t Ol /IOia 

Ul-liOAOt AOMifltSTAAli\'A '~o it Q:tT\ .. A LÃ. ·~·.lU I t ""' ·"'·~ 1• '-

08Jff0: (() ~·.at.;{Jo 4• C c-H• 1, d,.. Y • •. D~ 'f" '!t" r .v• ..t •~.-b ~t~ f .... .t \. 

Jf" f f' r . .f r J.. • .., ,. """#'.I • • ( •.ol • ' '' • • .. .a ., 
DOTA( lO fl'tç.t.Mlll U Jt/ .1. t. ...... : • ..;,: • __ .:.. f' J ! lUMtUIO OI OUF!S..:. 

_c j(, ... : ~· ,\J . .. a. t ... \""- (0'tf=t-.JAO()lA} ·.• ~'* -\. '.·• " vAlCl 
GlOBAl otS f l$ ~; lS ·~ • ... • ,. " ; ·~- • ~.~ .. ,. r,. ,. • .. 
' .. 't' f"..; • f' ~ •• o1J V G(UCtA OO{S .. COUl RATOISJ , •• 11 f 

10lf AHIIIAjM) PIIOSjM) COIIIAATAOO(AS)· h 1< r• ; o oi '·'• • t • • 

ASSIJaA PU,;\ COtHJtAf AJHl <.,-•., • h •.:• .J• \ ., , .t1 u.l• "' .. t •''~ .• , 
,.~vo <"~ 101& G..,-•.:.do I.tc1~0 d• S-41-"• S.u•U tlo "' Ctd •d• .. lnf•ultf~.il ... ra 

LSTAOO 00 CtAJtA. ~ PIUUTUAA .YC)MOPAt. Of GJ.Alut,;:o A'."''SS Of UCa14(J.O 

TO!-MD .. 0( ,MÇOS W 101101 0.& 1 t t>·-. l o~ :~·-.a <" " "" .t .. •.t.l 

=-u~tt .. ,v .. l\ r•';< (ort•1t; t ,.. ~.:-t ~-'t ~ :-~ . ,'~ • ott.a' • •' e-

'"": .,. • ,.. • ~ •• t(• j., l : •1l •) l" ;Ir • 1 ( ·""' ~. ~ .. ;I • 

,. ... ._ .. ! (··.& ·I> .... . - : (#' 

~, .... ~. ~ (.~,., .1t...... ., .. , " 
fUO'I.o de lOIL ..... po. ,._.,cs hca•,:• • rfeli.II•I'"U 4 • (omol•l• ""'""'~•~"tt d• h.c ... t..•çlo 

':" ~ p,, fvtturJ d~ 
~,.,. Fortal~z:. 

Pro(!SSO 
SMI OI,IJtlO 

AWS(o DE (Qt,VO(I\(AO 

N GOII!O.SOHic.l~l 

- .•. • , RliQMI.IA ti! 01 IIJ~I-'<1 OUAOP..\ 

I
PQli~S?QKJIVP. llllli~MI(>Q ESlRUlUHA •.I~IAUCA Dt Al\IMIIUO N"< 
ESCOl/.. MUI<I(IPAl FREI T•IU Llt Altii(AH liMA '• ·, ., . .. '· ., . 
< •• •• {PII(OIOO< 

IUtG,V ' tr, fo "t ~·ooo ot otsPUr,.,. ~EGI\'.t ot 
EXECUtAO • I~IORM~ÇOl~·'-'PORIA'<H~ 
REc:tB!\I(•HO or.s P11.01'0S Tl.S l1 O> "lOIS O? h J~n"r AS! ~TUR'• O~S 
PROPOSTAS $ 1· 07~0 1 ~ Q?wiSn"" HI' (IOI>4(>1$f>UTA 11 J l7)1~ 

1
10h fORMJ\11/,\<AO Of (0U~Ut,1;.V; l tnft)tm4i''llS< o tr dá l!cH,.(o\I'J Cl\ 

, · ·• · · · r '""1: 
, • 1 I f.oll\ J~l'\<t 

REffl!hõCIA DE Tf/.11'0. • 
ll<>••roo lo<• I Jon•l~l~ C t i INUlRECO PARA tr.lREC.:. li'AOIO(O,OI Of 
r>O<V~Et-.TOS (f'nlt•l d<t ltCtl.t(Of-1- d~ Prtftt'Ut.t 4~ Jor:~•c-u ( t. fOst 
Jo "'o .... ... - ' 

lj ~- l http I(OMjJtd$ rQraf•u (C" ~ruvbt p-..b'uv·mdt 'l itS.p (OITAl 

I 
~t .J' l t~. ·~ •. , ·;. \ ,j ··.' ~ ~ ' \I •..O. 

\. • \fi..\• • 1' J-• i,, "~ t ~1 jo 'o ' ! J H 0 

~V 0' l J •' • J I 1, • J \ ·• 
httj)o~. (Ompt.h foft:tln,. <~ ÇIOI br pubh(O JI\Ct• .up • 

"t' L( • h ltp -N..UW l(m .(~ C) OV tu 1!(&1.,0~'- ·~ 

t8S' l4Sl Hn (Fl 

VI([ PR($!0(NT[ OA (Pl 

•..,. ~' l..•«•Othof( 
,_L J'l'.t v rtc-~· t R,.,_,.,,,,,,, h ttn;-o!'o.) M.Jtt.rt• f '<'"'• · Pt~.1...o.c-n~e •J..t COOI 

Pteft'•tu'"' th 

~~-=-·· Fortaleza 
Pr.o<t~SO 

A\'lSü Of lt(llA(;\0 
P.lft~ O t01 

·, • tJB l·\18 o~m:au 
tJf . ,, OIIIUO 

\'1\~(UlAH I 
hQVISI~Ó(~ UE o·rw.E S t(IRVI 

' ... 

'·' !Jo\ fO~Ml. O! f0RN[(1Mlt410: • -
I t·.n;.. Of ll<ltA<O!~ OI\ PI!H(ITUAA Df f0RTALf1A ... 

Hl TRONI~O 1, IJO 211111 Uf • • fR.\CASS,\OA PA 

.. · ' 
;.:s..t.J..;J1 Ctr:>;t 

~RfGOHP.O AI OA (lfOR 

• J'r'('f(1:t(Ut4 d~· iJ.* > Fortalez:'l AVI SO OI liC IT-'<(ÀO ~RA(.:.~~A 
PROCfSSO ' ~., '0 N- I 18 2018 ORIGfl/ 

SMS OSJE'TO· ... • I. 

r.~u.u<.A•AlhtO~ oc lJ~O Of:.At. ·. . ~ . 
'• • fiOTIPO· . ' 

fO~•It<:tt,UHO Ct~tll~c 1 
OA PREf(lh.ll;ri Ot JORT:.Ll;A CHO" 

I' .(<..AO E~HR0.\1(0 
) I•' S fiU.(. 4$SA{ ..\N~hA(J)l. UflSO\ O).Ot ,OS,' 
E li OI $f HT.\ P:.k:. OÇ l;)lf~ P~ 08 E 09 

·, . . ,. 

PRCGOC•f<O" DA CLrOP 

\ Pt"'f~''"''~ df' :'t6 _.o Fortalez" AVISO DE liCITo\! 

PROCESSO "'"': • •. ·, N' OS0<2018. ORIGtl.l 
•: ·. .,I .. ·... k .. ~ :.~, !.(1 

.·' • t·.•, 1.. • ., COOTAATA(AO 
PARA PRESTI.<AO OE SEAVICOS VISANDO 0 f0RN(I 
liCUICIAM(HTO AI<UAl Ot StRVl<;O CONTIIIUAOO GOOGl 
PR!MIU 1.1 ~l>\N.II<ClUmOO Oll.\'f DE U~O. GARANTIA E SVPI 
or 11 ·oozn Mtsrs •.r· ""):; rtL rt'l' ;.:"A.., 
l•l . .... '.:. .;1 ' wl .r. t,~• • .{w.:. ... v: fQ~l~~i/i.t 

~ r • l, • • '•' 'AT '. 1,;>. 1.\.·o..,~ ,:) ~(, ;., ~ 
, • • • """! • r , f'r • , "' ur .r 00 

04 fO~A• A o r ,ORNtOMftlfO ' · • t .f#J. 

Cf'ITRAl OEUCIT/.{01 SOA PREfUfURA O f rORTAlUA ClfO 

EUTROIIICON· 0$0 2018 S(POG • DBfRTA 

f , I ,, .. 
l4Sl.l•177 iClrOtt 

PR(GDf 'ROIA 0:. (L f O~ 

UNICWIIC ATLEnCO CLUBE • ASSEMBLEI•\ • 
ELEITORAL EXTRAOROINARIA ·EDITAL DE CON 

AI • 

'''"·-;..:_::.•,.(>. ;., 
• rA•·:.. 1 ~· .. ;h," .. lo\ '*' 
• ... 1 (\A. p,Jt(lJ. '){ 



~ .... - ... '''(/. 
~~ ~" 
~ ~ 

~ o:i5_ ~ 
r-~~~-------. ------------------------------.-------------------------------------------------------1~0~1· m 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N" l24 I FORTALEZA. OS DE JULHO DE 201 8 ~ ~ 

EST A DO 1)0 CEA R ,\ - I' R E F E ITV ltA 1\1 UN I C I PA L D E 
GRA~JEIRO- A YISO DE LIC ITAÇ.\0. T<HIADA DE PREÇOS :'>1° 
2018.07.0-1. 1 i\ Comtssào Permanente de Licttaçào da Prefi:itura :0.'\unic ipal 
de GranjctrotC'f- . no uso de su:t' atribuiç(•c' legai,, torna Público para 
os i ntcrc~sndos que estará rcali~:utdo Licitação na M~tdal idadc Tomada 
de Preços n' 20 1 8.07.0~. 1 . cujo objcw é a contratação de empresa para 
prestação de scn iços técnicos especializados nJ assessoria administrativa em 
licita\'ÔC> c cornr.uos administrativns. clalx•rações de editais e seU> anexos 
c no acompanhamento dos processos licitató rios. bem como. respostas 
de d iligências ,, dcfcsns junw ao Tribunal de Contas do Est:ldo - TCE. 
mravés das Unidades Gestoras c.Jo Município <le Granjeiro C'E. incluindo a 
informat inção c automação dos scn·iços. atrn,és de ststcma de controle de 
licitaçõc>. confonnc l:dital Con' oea tó rio. com" recebimento dos en\'clopcs 
contendo a documetllaçiio de habilitaçiio ,. propostas de preços marcada 
para o diu 23 de Ju lho de 20 1S ú~ OR:OO (o ito) horas . Ma iores inlormaçõcs 
c entrega do f.dttal na sede da Comissão Permanente de Licitação. ;ito a 
Kua Da' td Granjeiro. n• IO.J -Centro· Granjeiro, no hor.irio dc08:00 âs 
1-1:00 horas. ln formaç(•cs podcr:i<> 3utda ; c r c•btidas atra' és do tcle lonc (88J 
3519 - I 350. Granjei ro/ CE. 0-1 de ,iu lho de 2018. J 11:io i>crcira Lacer da 
• l'rcsid ~nt e d a Comissão Pcrnt:tttCntc de l.id t ação. 

.... *** *** 
ESTADO DO CEA R A - P R EFE IT L' RA M UNI C JI>AL D E 
.I AG UA IHBE - E XTRATO O E CO NTRATO - 'f O I\I A OA DE 
PR EÇOS n" 18.04.01/20 18. OCA I Sccrctari~ da Cidade c Infraestrutura 
do mun icípio de Jaguaribe-Cc. torna público o extrato do Instrumento 
Contratual resultante da T0:\·1/\ 0 A Ot: PREÇ O S n" 18.0-1 .01120 18. 
L' :'>I IDA Dt: AOM I N ISTRAl'I VA :St.CRETi\RI A DA C I DADE E 
INFRAESTRUTURA. OBJETO: Contratação da Prestação dos Serviços 
de Melhoria Habitacional para o Controk de Doença de Chagas com 
Reconstrução de Casas. no Sit 10 Juá. Distrito de Fci ttcciro. Jun to a 
Secretaria ela Cidade c In fraestrutura de J:u!uaribc - CE. OO T /\Çt\0 
ORÇA I\IE:"~;T;.\ RI A: 0601.16.-1 82.0024.l .03-l. ELDI EKT O DE 
D ES PESA: .J-1 .90.51.00. convênio FUNASA. C'Oi'iTRA T A DO( A): 
II IATOS & ALIIIE IDA LTDA. VA I.Oil G LOBA L: ns 8 18.3-17.28 
(oitocentos c dezoito mil trezentos e quare nta c set<: reais c vin te ... o ito 
centavos). VIGÊ NCJ,\ DO (S) CO KT RATO(S): até 3 I de dc/.embro de 
2018. ASSINA(:Vl ) PF.L OS(AS) C O :-ITRATADO(i\S): José DioniLio 
de :-1atos Cardoso. ASSII'A PELA COI'TRA T ANTE: Geraldo Tar!!.ino 
da Si h a. Jaguaribe·l'E. 29 de junho de 20 I 8. Geraldo Taq:lno d u S~\·a. 
Sccret:írio da C idade l' In fr aestrutura. · 

••• *** *** 
ESTADO DO C EAR,\ - PREFEITURA ;\ IUN IC:IPAL li E T ABULEIRO 
DO ~OlHE -,\ \'ISO DE L IC ITAÇAO. i\ IODALII>A DE: PREGAO 
PRESE N CIA l, N". 26.06.01 /20 111 - S R J> . OBJETO SELEÇÃO DE 
F. \-IPKESA VISt\l'o:DO O REC,ISTRO DI' PREÇOS PARA AQl;ISIÇÃO 
DE BLUSAS E FARDAMENTOS P:\RJ\ i\ TENDER AS NECESSIDADES 
DA SEC:RHAKIA DE ASSISTÊ~CIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
TABULI' IRO DO NORTE,CH. TUDO CONFORME ESI'EC'IF IC:A(0ES 
CO'JTIDAS :'-lO TER~IO DE RHF.KÊNC I1\ CONSTM•JTI: DO ANt.XO 
I DO EDITAL. !.!..fili MENOR PREÇO POR LOT E. i\ CO~ fiSSÃO DE 
PREGÃO COMt.:NIC'A AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE 
.IULIIO OE 2018. AS 091100!\I I N IIORAS. NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA À RUA I'ADRI:: CLICÜRIO. 4605. SÃO 
FRAI\'CISCO. TABULEIRO DO NORT E' CE. ESTAR/\ RECEBENDO 
C RED EI'\C' IAIIIENTO. ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMA('ÔES ATKAVI~ S DO E-M/\Il 
LICITACAOT/\BULI!IRO@GMAIL.COM. T ABUL EIRO DO :-< ORTJ::/ 
C E. EM OS D E J ULIIO DE 20 18. L EYDI A:'>I E YI EI RA C IIAGAS
PREGOEIRA. 

E STA DO DO CEA R A - P RE FE IT l ' R r\ ;\I IJ~ I C I PAL D E 
TA B t; L E I RO D O NO R TI:: - ,\ V ISO O ~: LI C I T AÇi\0. 
1\IODA LI DA DE: PREGÃO PRESENCIAL N: 2l!.06.1)1 1201ll-SEMS. 
OR.! FTO : AQU IS IÇ ÃO Dt. VEÍCULOS AUTOMOTOR ES. OKM. 
DESTINADOS AO ATENDIMeNTO DO SISTEMA OE SA ÚD E DO 
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO :-IORTE CE.. DI: ACORDO C0:'\1 AS 
ESPECIFICA(ÓES CONSTANTES NO TERMO DE REFeRÊNCIA. 
'f iPO ; MENOR PRI· ÇO POR LOH .. A COM ISSÃO DE LIC ITAÇÃO 
COMUNICA /\OS INTERESS ADOS Q UE NO DIA 18 DE .JULI-10 
OE 201 8. ,\s 09 11 001\11 :-1 IIO R,\ S , NA SALA DA COMISSÃO DF 
LICITAÇÃO. LOC:\LIZADI\ Á RUA PADRE C'LICÊRIO. 4605. SÃO 
FRANCISCO. TABUI FIRO DO NOKTE/C'E. ESTAKÁ RECEB ENDO 
C REOEf\:CIAI'viENTO. ENVELOPES DE PROPOSTA DE PR EÇOS E 
111\BILITAÇAO. 1\IAIORES INFO RMI\(.'ÔES t\TRA\' I' S DO E-Mi\11. 
LICITACAOTAB l: l EIRO!íi IIOTI\11\IL COM . TAI3t;LEIRO DO 
NORTf-/C'E, FM 05 I)F JtJLIIO Ol' 201R. I FYDJANE VIEIRA CII AGAS 
- PREGOEIRA. 

Prcfcnura de Senador t>ompeu C' E - Pn:gjo l>rc~cncial N" OI .009/201 R. O 
Pregoeiro do Municipio. toma púb lico parn conhectmcntcl elos interessados 
que. no próxuno d ia I 'íl./07/20 I:\ ~s 09h. na ~~la da Comissão de Lici tação, 
locali7ada na Rua SH:ismundo Koclri!!ucs. s n.•. Centro. cstarã rcali7ando 
licitação. Cujo objeto: Regi stro de -preços para aquisição de m:ue rial 
pcmlaneo\lc, para atender as ncccssid3des das diversas unidades gcstonts do 
Município. o qual se encontra disponivcl no ende reço :Jc ima no hor:írio de 
08h :is 12h. José Matheus Barbosa Ferreiro. 

O:J Q't!l~~~ 
EST ADO 00 CEAIÜ - I' REF'EITURA 1\ IUN IC IPAL OE :\11 1.:\G RES 
- ,\VISO DE: LIC ITAÇr\0 . PROCESSO LI C ITATÓRI O 1'\" 
2018.06.26.001 · TO~ I ADA DE PREÇOS :'\0 OI 1/20111 - 1\ C01\~ISSÃO 
Pf-RMANFNTF DE LJC'ITA(.'ÕES DO MUNICÍPIO DF MILA(jRFS/C I' 
TORNA PÜBLICO PAR.:- CONII I:CIMENTO DE TOOO.S QtJl:: NO OI,\ 
2J DE JULI IO DE 20 1 S. i\S 091-I:JOMIN I IORAS ESTAR/\ RECEIJEi\DO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILIT/\ÇÀO Pt\RA 
A LICITA(ÀO CUJO OBJFTO CONSISTE NA CONTI~AT AÇÁO OE 
S ERVIÇ OS ESPECIALIZADOS NA Rt:AI.IZ AÇ ,\0 DE OFIC INAS 
POFISS IONALIZA~TES PARA A TEi'iDF: R O S USUA R IO S DOS 
PROGRAi\IAS SOCIA IS Oi\ S E C RETARI A DE ASSISTE ' CIA 
SOC IA L DO 1\J U ~ I C ÍPI O O E 1\JI L AG RES /C E. MAIORFS 
INFORMt\ÇÜES POOE RÃO SER OBTIDAS NA PRE FE ITURA 
MUNICIPAL DAS OSIIOOM IN 1\S 121100MIN HO RAS. !\1 IL1\ G RES/ 
C E, 04 DE J VLHO DE 20 111 - FE LIPE J ACÓ AL \"ES DE OL IVE IRA 
- PRES IDF.~TE DA C I'L. 

*** *** *** 
EST A DO DO CEA R ..\ - I' R EFE ITli R A M U~ J C IPAL D E 
.IAGI.:1\ HI BE- RF:SI.: LT ,\00 DE II A BI LI T AÇ'Ã O - TOi\ IAOi\ 
DE PREÇOS :-~• 13.06.01120 18. i\ Comissão de Licitação torna p(tblico 
o Resultado do Julgamento de llabilitaçiio da Tomada de Preços :-.:• 
13.06.0 I /20 I 8, cujo objeto e a Cont rutaçào da l' rcstaçiio dos Scrvi~·c•s de 
C'onstrnç:io da Lavanderia Pública no Bairro fx pcdito Diógenes na Sede 
do Município. Junto a S<.'cretaria da Cidade c Infraestrutura de Jaguunbc
C'E. Conforme segue: E MPRESAS HA BI LIT A D,\ S : OI. AKRUDJ\ 
ENGENII J\R IA EIREI.I c 02. CMN CONSTRU('ÚES. I.OCA('<"lFS E 
E\ 'ENTOS EIRELI ME. Ei\·II' I~ESAS INA lliLITADAS: OI. MATOS 
& ALMEIDA LTDA - ME c 02. M&C' CONSTRUÇ'ÚES LTD J\ - EPP. 
Fica. a pantr da data desta publicação. aberto o prazo recursal nos termos 
do an.IOCl, tnciso I. alínea "a'' da l.ci de Li~iwçtics. Maiores informnçõcs 
poderão ser udquiri das nos d ias úte is após cst<~ publicaçliO na SuJa da 
Comissão Permanente de Licitações. J aguar ibe - C E. 03 el e julho de 2018. 
Rafael Peixoto Amorim - Pr esidente da C PL. 

EST ADO 0 0 C EAft,\- PREFEITURA " Ut'i iC IPA I. DE ALTt\NEIRA 
-AV ISO DE J ULGA:\I E NTO - PREGÃO PR ESE:-ICIAL :-.; • 
2018.06.20.1. i\ Preg:oeira O licial do 1\\unicipio de Altaneira CF:. no uso de 
suas atribuiçites legais. torna públ ico, para conhecimento dos interes sados. 
que concluiu o julg3mcmo do Cen:unc Lici tató rio. na moda lid3dc Pregão. 
do tipo pr.:s.:ncial. tombado sob n° 2018.06.20. 1. cujo <•bjcto c aquisição 
de Unidade llló,·cl de Saúde. destinado ao transpone de passageiros com 
deficiência tiro cadeirante c diliculdades de locomoção do \1unici11io de 
Ahancira-CE. nos termos da Proposta de Aquisição no 11.457.09300011 170-
03 rirmado pelo Mini~téno da Saúdo:. Como nctthum intcre"ado colltp:trcceu 
a sessão. o mesmo foi declarJdo DESERT O. 1\laiorcs infonnaçõcs na sede 
da Prclc itura. sito na Rua Dcp. Funado Leite. n• 272. Centro. nesta C idade 
de Altancira•CE ou pelo te lefone (R R) 354R-1185. Allanr ira/CE, 04 de 
.Julho de 20 1.1. Maria C lória Rodrigues de Carvalho - Pregoei r a Oficial 
do 1\lunicipio. 

ESTADO DO C EA tt ,\- PR EFEITURA MU~ICII>A f. DO C HATO 
- A \'ISO DE L IC IT AÇÃO - <.:O NCOHR i=: NCIA ;-/0 20 18.05.30. 1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crnto CE toma 
público para conhecimento dos interessados que. neste d ia 06 de agosto 
de 2018 :is 0Sh30min , na Sede da ('omissão de Licitações loca li zada no 
Larso Júlio Saraiva. s.ln Bairro Centro -C rato CE, cstar:í rcal iando sessão 
para recebimento c abcnura dos envelopes com documentos de habilitação c 
propostas d~ preço; para o objeto: Contrata1·âo dos Scn iços c.Jc Engenharia 
para Reforma c Adaptnçiio do l'a lftcio Alexandre i\ rracs. no Município de 
(.'rato ·CE i\ travês do Convênio W IIO!Cidadcs120 18. Referente ao Mapp 
-1~08 do Go,erno do f:stado do Ccar.i. O cdital c seus anexos cncotltrarn
'c disponi,·cis no cnd~rcço ac ima. das OShOOrm n :is 1-lhOOmin ou através 
do si te: www. tce.ce.go,·.br. C rato/CE. 04 de julho de 20 18. Valérí n do 
Carmo Mou r a - Pr esidente. ....... .... 

DESTINA DO(:\) 

-~ I 
M;STO I 

... Ooflll""(e.-· ... ........... ~ 
F~~~~ t 


